



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.01/2020-0121.

En el Municipio de Colón, Querétaro siendo las 10:00 (Once) horas del día **Miércoles 23 (Veintitrés)** de **Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**, se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **"CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MULTIPLES EN PRIMARIA"** en la localidad de Nogales, Municipio de Colón; el Ing. **Esteban Sánchez Aburto**, Director de Obras Públicas Municipales, el Ing. **René Granados de la Cruz**, Jefe del Departamento de Supervisión y Supervisor de Obra designado por la Dirección de Obras Públicas del Municipio de Colón, Qro., por la Contraloría Municipal el Ing. **Víctor Samuel Pérez Ayhllon**, en representación del Órgano Interno de Control y en calidad de Testigo de los Actos, y por parte de "El Contratista": el Ing. **Sergio Puebla Mejia**, respectivamente para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, el acto de **Entrega - Recepción Física de los trabajos** que se indican en Cuadro Comparativo de metas programadas y alcanzadas anexo.

Datos de Aprobación		Datos de Contrato	
PROGRAMA :	<u>F.I.S.M. 2020</u>	NÚMERO :	MCQ.SOP.01/2020-0121
OFICIO SUFICIENCIA PRESUPUESTAL :	<u>No. SF.688.2020</u>	IMPORTE :	<u>\$ 490,808.24</u>
FECHA DE APROBACIÓN:	<u>21 DE SEPTIEMBRE DE 2020</u>	INICIO :	<u>04 DE NOVIEMBRE DE 2020</u>
BENEFICIARIOS :	<u>152 ALUMNOS</u>	TÉRMINO :	<u>24 DE DICIEMBRE DE 2020.</u>

Periodo de ejecución real de los trabajos:

De conformidad con el plazo estipulado en el Contrato Original iniciaría el **Miércoles 04 (Cuatro) de Noviembre del 2020 (Dos Mil Veinte)** y serían concluidos el **Jueves 24 (Veinticuatro) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**. Siendo ejecutada de manera real de acuerdo a las circunstancias documentadas en las notas de Bitácora, del **Miércoles 04 (Cuatro) de Noviembre del 2020 (Dos Mil Veinte)** al **Lunes 14 (Catorce) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**.

Estado financiero:

Los trabajos totalmente ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de **\$490,808.24** (Cuatrocientos Noventa Mil, Ochocientos Ocho Pesos 24/100 M.N) I.V.A. Incluido.

Conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación:

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista, de acuerdo a lo establecido en el contrato, por el "Municipio de Colón, Querétaro", son las que se relacionan a continuación:

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende			Monto estimado:	Monto acumulado:	
1 (Uno)Finiquito	15/12/2020	Del	04/11/2020	al	14/12/2020	\$ 490,808.24	\$ 490,808.24
Total							\$ 490,808.24





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.01/2020-0121.

Fianza de garantía:

Concluida la obra, no obstante su recepción formal, el Contratista quedará obligado a responder de los defectos que resultaren de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para lo cual otorga fianza, misma que estará en vigor a por los doce meses siguientes a la presente fecha, fianza número: 20ª56397 de la afianzadora: **DORAMA, INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S.A.** fianza que garantiza el 10 % del monto contratado por un importe de \$49,080.82 (Cuarenta y Nueve Mil, Ochenta Pesos 82/100 M. N.), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro.

Los representantes del Municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, notificando a la Contraloría Municipal de la celebración de este acto mediante el oficio N° SOP/DOP/027/2020, firmado por el jefe de Supervisión del Municipio , de Fecha **Jueves 17 de Diciembre del 2020.**

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el Acta de Verificación de Terminación de los Trabajos Ejecutados de fecha **Martes 15 (Quince) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**, se verificó que los trabajos objeto de este contrato fueron concluidos el día **Lunes 14 (Catorce) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**, por lo que resulta procedente la recepción de los trabajos ejecutados, reservándose el Municipio de Colón el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que procedan por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto a que tenga derecho.

Manifiestan las partes que se entregan en este acto los planos correspondientes a la construcción final, que se relacionan en el anexo No.1, de la presente Acta.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, se elabora la presente **Acta de Entrega – Recepción Física**, misma que una vez leída por los presentes la firman de conformidad siendo las **11:00 (Once) horas del día Miércoles 23 (Veintitrés) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte)**, Cabecera Municipal, Colón, Querétaro.

Anexo 1.

Relación de planos de construcción, bitácoras, manuales e instructivos de operación y mantenimiento, certificados de garantía de calidad y funcionamiento de los bienes instalados.

	Unidades	Descripción			
1	1	Tomo de bitácora	(si)	(no)	(no aplica)
2	1	Plano As Built impreso y digital	(si)	(no)	(no aplica)

OPERADO RAMO 33
FISM - 2020





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.01/2020-0121.



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ESTIMACIÓN



DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	MCQ.SOP.01/2020-0121
CONVENIO POR DIFERIMIENTO	
CONVENIO AL PLAZO	
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES EN LA PRIMARIA

ESTIMACIÓN # 01 (UNO) FINIQUITO	
DEL 04 DE NOVIEMBRE DE	
AL 14 DE DICIEMBRE DE	
FECHA 14 DE DICIEMBRE DE	
CONTRATISTA: ING. RICARDO PUEBLA WEGA	

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO CONTRATADO		ESTIMADO		DIF. \$	AVANCE %		
		UM	P.U.	IMPORTE	VOL.			IMPORTE	
PRELIMINARES									
00-PR01	CANTELERA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 M. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 12 Y DOS PATAS DE PTR DE 3", CON MEDIDA DE 1.50 M. LIBRES MÁS 0.70 M. PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X 0.30 X 0.70 M. CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LÁMINA GALVA. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESIÓN DIGITAL, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA EN BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, UNA APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA, DOS APLICACIONES DE PINTURA ESMALTE EN COLOR BLANCO, ACABADOS, EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, DADOS DE CONCRETO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DEL TERRENO, DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE FUERA DE LA OBRA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	1.00	12,025.02	1.00	12,025.02	0	100%	
00-PR02	TRAZO Y REVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INCLUYE: ESTACAS, MEDIDORAS, BANCO DE NIVEL, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	201.00	10.00	5,702.10	400.00	4,000.00	1,022.07	107%
00-PR03	DEMOLICIÓN DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CMS DE ESPESOR POR MEDIO MECÁNICOS. INCLUYE: HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA, LIMPIEZA, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS AL SITIO O TALIBRE DE SECUNDERO AUTORIZADO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.	MO	200.00	20.04	10,040.02	200.00	10,000.00	250.70	99%
00-PR04	RETIRO DE TABLETAS DE BASQUETEBOL PARA CANCHA DE USOS MÚLTIPLES DE CUATRO POSTES CON RECUPERACIÓN. INCLUYE: RUPTURA DE BANDO DE CONCRETO PARA SU LIBERACIÓN, O RUPTURA DE FLANCO SEA EL CASO, MATERIAL, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	2.00	2,000.00	6,170.70	2.00	6,170.70	0	100%
EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS									
00-EX01	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIO MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.50 A 2.00 METROS, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALIBRE POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALIBRE, REZAGADO DE CEPA, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	20.00	91.00	1,820.00	4.00	363.11	1,456.89	20%
00-EX02	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "C" POR MEDIO MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.50 A 2.00 METROS, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALIBRE POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALIBRE, REZAGADO DE CEPA, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	10.00	420.00	7,000.70	0.00	0	7,000.70	0%
00-EX03	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIO MECÁNICOS A UNA PROFUNDIDAD DE 0.50 A 2.00 METROS, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: AFINE DE TALIBRE Y FONDO, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	70.70	60.00	4,242.00	171.00	11,150.10	-6,908.10	229%
00-EX04	CARGA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y DEMOLICIONES POR MEDIO MECÁNICOS, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: MANO DE OBRERA, EQUIPO, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	104.70	22.00	5,003.00	171.00	5,040.12	-608.24	111%
00-EX05	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN AL Y EN EL SITIO, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: CAMIÓN, EQUIPO Y BANDO DE OBRA NECESARIAS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	104.70	20.04	5,099.07	171.00	3,531.92	-1,567.15	111%
00-EX06	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A LOS SÍMBOLOS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: CAMIÓN, EQUIPO Y BANDO DE OBRA NECESARIAS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	910.00	11.00	7,007.00	400.00	7,057.00	-50.00	111%
CIMENTACIÓN									
00-CI01	BANPOSTERA DE PIEDRA BRAZA LIMPIA, SIN LABRAR, ASENTADA Y JUNTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA, EN PROPORCIÓN DE 0.4. INCLUYE: SUBSTRATO DE LOS MATERIALES, ACABADOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y BANDO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	10.00	2,417.00	24,170.00	20.00	27,000.00	-2,830.00	100%
00-CI02	BANDO DE CONCRETO SIMPLE F'c=150 KG/CM2 DE SECCIÓN 0.30X0.30X0.70 METROS DE PROFUNDIDAD, CONCRETO MEDIO EN OBRA, TABLA DE 50". INCLUYE: 4 CONECTAS DE VARILLA DEL N° 3 SOLDADA AL TUBO MEDIO CERRADA DE 1" DE DIAMETRO CON UN DESARROLLO DE 0.5 MTS, SUBSTRATO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, COMBADO, COLADO, VICIADO, VIBRADO, HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	10.00	800.20	8,002.00	10.00	9,200.00	-1,198.00	100%
00-CI03	BELLEJO DE MATERIAL BIEN TE (PEPATE), COMPACTADO AL 90 % DE P.V.S.M. EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, VOLUMEN MEDIO COMPACTO. INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE AGUA, LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	100.70	39.01	40,000.00	130.35	40,000.00	10,214.54	72%
OBRA CIVIL									
00-OB01	FIRME DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTRO SOLDADA 6-6 EN 10 CM, ACABADO BAYADO, JUNTAS FRÍAS, TERMINADO CON VOLTEADOR. INCLUYE: OBRERA EN FRONTERA, MATERIALES, BANDO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	400.00	421.00	168,400.00	451.00	190,574.00	-22,174.00	104%
00-OB02	JUNTA POR TEMPERATURA A BASE DE BELLADOR ELÁSTICO DE POLIURETANO AUTOPRIMANTE DE 1CM X 1CM. INCLUYE: SUBSTRATO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, CORTES EN CONCRETO, EQUIPO, HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	170.04	00.00	14,000.00	0.00	0	14,000.00	0%
OBRA COMPLETA DE DETALLE									
00-OP01	POSTE DESMONTABLE CON ALTURA EFECTIVA DE 2.50 METROS A BASE DE TUBO MEDIO CERRADA 40 DE 2 1/2". INCLUYE: MATERIALES, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	2.00	1,000.00	2,000.00	2.00	3,000.00	-1,000.00	100%
00-OP02	SUBSTRATO Y COLOCACIÓN DE RED DE HILO BLANCO DE ALGODÓN EMBRIADA DE CHAPOPOTE EN POSTES DESMONTABLES PARA CANCHA DE VOLEIBOL. INCLUYE: MATERIALES, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	1.00	1,807.00	1,807.00	1.00	1,807.00	0	100%
00-OP03	SUBSTRATO Y COLOCACIÓN DE RED DE HILO BLANCO DE ALGODÓN EMBRIADA DE CHAPOPOTE PARA AREAS EN TABLETS DE BASQUETEBOL. INCLUYE: MATERIALES, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	2.00	300.00	600.12	2.00	606.12	-6.00	100%
00-OP04	SUBSTRATO Y COLOCACIÓN DE RED DE HILO BLANCO DE ALGODÓN EMBRIADA DE CHAPOPOTE EN PORTERAS DE FUTBOL RAPIDO. INCLUYE: MATERIALES, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	2.00	2,144.00	4,288.00	2.00	4,289.20	-1.20	100%
00-OP05	COLOCACIÓN DE PORTERAS DE FUTBOL Y TABLETS DE BASQUETEBOL EXISTENTE EN PLANCHA DE CONCRETO NUEVA INCLUYE: REPARACIÓN, RETIRO DE PINTURA EN ACTUAL, APLICACIÓN PRIMER ANTICORROSIVO, PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO SINOSE LA SUPERVISIÓN, COLOCACIÓN EMPOTRADO EMBRABOS DE CONCRETO, BANDO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	UNA	2.00	6,700.00	13,400.12	2.00	13,573.12	-173.00	100%
00-OP06	COLOCACIÓN DE MALLA CILÍNDRICA DE 2.00 METROS DE ALTURA, CALIBRE #16 CON RECUBRIMIENTO DE PVC, VERDE BARRERA, POSTE REFORZADO Y DE LÍNEA DE 1" DE DIAMETRO, GALVANIZADO DE 2.00 METROS DE ALTURA CON EL ANCLAJE EN CONCRETO, SUBSTRATO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c= 230 KG/CM2, BANDO SUPERIOR E INFERIOR DE TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO, SOLDADOS A LOS TUBOS EXISTENTES Y DE LÍNEA, CERRONA, TORNELOS, TAPÓN CAPUCHA DE 2 1/2", ARRAZADERAS DE TENSION Y DE ARRANQUE TODO EL MATERIAL GALVANIZADO, ANCLAJES DE 0.30 X 0.30 X 0.40, LIMPIEZA DE LAS AREAS, HERRAMIENTAS, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	20.00	102.00	2,040.00	20.00	7,312.25	-5,272.25	105%
PINTURAS									
00-PR07	FRANJA DE 4 CM DE ANCHO SOBRE FIRME DE CONCRETO EN COLOR NEGRO PARA DELIMITACIÓN DE CANCHA DE BASQUETEBOL. INCLUYE: SUBSTRATO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE TRAFICO COLOR ROJO, TRAZO, EQUIPO, HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	214.00	21.00	4,494.00	100.00	4,000.00	494.00	89%
00-PR08	FRANJA DE 8 CM DE GROSOR SOBRE FIRME DE CONCRETO EN COLOR VERDE PARA DELIMITACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL. INCLUYE: SUBSTRATO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE TRAFICO COLOR VERDE, TRAZO, EQUIPO, HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	100.00	20.04	2,004.00	100.00	2,000.00	4.00	100%
00-PR09	FRANJA DE 8 CM DE ANCHO EN FIRME DE CONCRETO EN COLOR BLANCO PARA DELIMITACIÓN DE CANCHA DE VOLEIBOL. INCLUYE: SUBSTRATO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO, TRAZO, EQUIPO, HERRAMIENTA, BANDO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	20.00	21.10	4,220.00	70.00	1,504.00	2,716.00	89%
00-PR10	SUBSTRATO Y COLOCACIÓN DE RED DE HILO BLANCO DE ALGODÓN EMBRIADA DE CHAPOPOTE EN POSTES DESMONTABLES. INCLUYE: MATERIALES, BANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	MO	201.00	10.00	2,010.00	400.00	2,000.00	10.00	100%
POR AJUSTE AL MONTO CONTRATADO									

SUBTOTAL	\$ 423,110.43	SUBTOTAL	\$ 423,110.43		100%
IVA	\$ 67,682.09	IVA	\$ 67,682.09		
TOTAL	\$ 490,792.52	TOTAL	\$ 490,792.52		

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.01/2020-0121.

POR LA EMPRESA CONTRATISTA

Ing. Sergio Puebla Mejia
Contratista

Reciben por el Municipio de Colón, Querétaro
La Secretaría de Obras Públicas

Ing. Esteban Sánchez Aburto
Director de Obras Públicas del
Municipio de Colón, Qro.

Ing. René Granados de la Cruz
Supervisor de Obra / Jefe del Departamento de
Supervisión de la Dirección de Obras Públicas del
Municipio de Colón, Qro.

Ing. Victor Samuel Pérez Ayhllon.
En representación de la Contraloría Municipal



Las presentes firmas forman parte del acta de Entrega Recepción de los trabajos entre la contratista y la contratante, referente a la obra denominada: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES EN PRIMARIA" en la localidad de Nogales, Municipio de Colón, de fecha Miércoles 23 (Veintitrés) de Diciembre del 2020 (Dos Mil Veinte).